Rhein-Mosel-Halle, Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

10.

11.

12.

13.

fur die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2021

Umsatzerlose
Sonstige betriebliche Ertréage

Materialaufwand
Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir

Anlage 2
Gewinn- und Verlustrechnung
2021 Vorjahr
EUR EUR EUR EUR
494.081,43 439.894,88
8.231,71 25.901,42
260.701,04 243.324,49
173.730,74 172.182,92
40.813,30 39.737,74

Altersversorgung und fir Unterstitzung
- davon fur Altersversorgung

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande des
Anlagevermdégens und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Ertrage aus Beteiligungen

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
- davon an verbundene Unternehmen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern
Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

(13.429,80) 214.544,04 (

876.473,77
3.907.610,14
7.209.111,98

0,00

1.420.980,35
( 405.899,30 )

-1.999,00
1.033.114,78
158.480,56

874.634,22

13.283,74) 211.920,66

880.232,00
3.744.013,40
7.209.111,98

11.551,00

1.456.796,31
( 419.644,99 )

28.579,54
1.121.592,88
51.631,06

1.069.961,82





