<u>Gewinn- und Verlustrechnung</u> <u>für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2021</u>

		2021		Vorjahr	
		EUR	EUR	EUR	EUR
1.	Umsatzerlöse		494.081,43		439.894,88
2.	Sonstige betriebliche Erträge		8.231,71		25.901,42
3.	Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen		260.701,04		243.324,49
4.	Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für	173.730,74		172.182,92	
	Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung	40.813,30 (<u>13.429,80</u>)	214.544,04 (39.737,74 13.283,74)	211.920,66
5.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		876.473,77		880.232,00
	Anlagevermogens und Sachaniagen		670.473,77		000.232,00
6.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		3.907.610,14		3.744.013,40
7.	Erträge aus Beteiligungen		7.209.111,98		7.209.111,98
8.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		0,00		11.551,00
9.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon an verbundene Unternehmen	(1.420.980,35 405.899,30)	(1.456.796,31 419.644,99)
10.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	_	-1.999,00		28.579,54
11.	Ergebnis nach Steuern		1.033.114,78		1.121.592,88
12.	Sonstige Steuern	-	158.480,56		51.631,06
13.	Jahresüberschuss	=	874.634,22		1.069.961,82